
FACULTAD DE 
INGENIERIA 
Universidad Nacional de Salta 

Av. Bolivia N° 5150 - CP 4400 - Salta, Argentina 
Tel:(387)4255420 e-mail: unsaing©unsa.edu.ar  

"2024- 30 años de la consagración de la 

autonomía universitaria y 75 años de la 

gratuidad de la Universidad" 

288,24 
	

SALTA, 2 6 JU'll 2n2, 
Expte. N° 14.289/19 

VISTO: la presentación realizada por la Srta. Nélida Elena Cruz, mediante Nota N° 

960/2024, donde informa que mediante Res. H. N° 0697/2024 fue designada como 

Auxiliar Administrativo de Despacho General y Mesa de Entradas, Categoría 06 del 

Agrupamiento Administrativo del Personal Nodocente de la Facultad de Humanidades de 

esta Universidad; y 

CONSIDERANDO: 

Que por Res. H. N° 0736/2024, la Srta. Cruz tomó real posesión de funciones en el 

cargo de Auxiliar Administrativo de Despacho General y Mesa de Entradas, Categoría 06 

del Agrupamiento Administrativo del Personal Nodocente de la Facultad de Humanidades 

el día 18 de junio de 2024; 

Que procede aceptar su renuncia a partir del 18 de junio del año en curso, fecha 

en que tomó posesión del cargo mencionado precedentemente; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Dar por finalizadas las funciones que venía desempeñando la Srta. Nélida 

Elena CRUZ, en al cargo de AUXILIAR DE ADMINISTRATIVO — DIVISIÓN SOPORTE 

ADMINISTRATIVO DE ESCUELAS - categoría 07 - del Agrupamiento Administrativo del 

Personal Nodocente de esta Facultad, a partir del 18 de junio del año en curso, por los 

motivos indicados en los considerandos. 

ARTICULO 2°.- Agradecer a la Srta. Nélida Elena CRUZ, por los invalorables servicios 

prestados a esta Unidad Académica. 

Página 1 de 2 



411  ler r 
ing.J0ROMUALDO 

S CRETARIO ACAOEMI 
FAC LTAD DE INGENIERLA - rNSa 

fu 

Ing.  HECTOR P.A. 
D€CANC  

FACULTAD DE INGEN 

CASADO 

RIA— GNU 

i

Inpli FACULTAD DE 
MA' 	INGENIERIA 

4.„,,,==.1, Universidad Nacional de Sada 

Av. Bolivia N° 5150 - CP 4400 - Salta, Argentina 
Tel:(387)4255420 e-mail: unsalng@unsa.edu.ar  

"2024- 30 años de la consagración de la 

autonomía universitaria y 75 años de la 

gratuidad de la Universidad" 

Expte. N° 14.289/2019 

ARTICULO 3°.- Hágase saber y comuníquese a Secretaría Administrativa, Obra Social, 

Srta. Nélida Elena CRUZ, Departamento Personal Ingeniería - Humanidades y a la 

Dirección General de Personal para su toma de razón y demás efectos. 

RAF.  

Página 2 de 2 

RESOLUCIÓN FI 
	

2 8 8  _ D - 2024 


	Page 1
	Page 2

